
お客様へ H22.9.7 Document-01

メロン種子　発芽現象に関するお知らせ

メロン種子部位に右図のような現象が、今年の猛暑続きの気象の影響により、稀に発生する事が予想されますので、

万一の為、ご理解を賜りたく、ご案内申し上げます。

メロン果の大きいサイズに発生しやすく、切った後は、時間経過とともに、果肉の変色が見られます。

この場合、現品引き取りと代品のお届けにて対応させていただきますので、

ご連絡をお願いいたします。

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

<発生原因>
8月の夜温が高い異常な猛暑続きにより、種子の発芽適温28度-30度

の日々が終日続いた事が主要因と考えております。

収穫時期になって熟したメロンの種子が、子孫を残すべく生理現象で発芽してしまったものです。

フォレストパーク　メロンの森


